



ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ / GOVERNMENT OF PUNJAB  
ਪ੍ਰਸੋਨਲ ਵਿਭਾਗ / DEPARTMENT OF PERSONNEL  
(ਆਈ.ਏ.ਐਸ. ਸ਼ਾਖਾ / I.A.S. BRANCH)

## **ਪੰਜਾਬ ਦੇ ਰਾਜਪਾਲ ਜੀ ਦੇ ਹਕਮ / ORDER OF THE GOVERNOR OF PUNJAB**

ਪ੍ਰਬੰਧਕੀ ਜਤੂਰਤਾਂ ਨੂੰ ਧਿਆਨ ਵਿੱਚ ਰੱਖਦੇ ਹੋਏ ਹੇਠ ਅਨੁਸਾਰ ਅਧਿਕਾਰੀਆਂ ਦੀਆਂ ਬਦਲੀਆਂ/ਤੈਨਾਤੀਆਂ, ਤੁਰੰਤ ਪ੍ਰਭਾਵ ਨਾਲ ਕੀਤੀਆਂ ਜਾਂਦੀਆਂ ਹਨ:-

The posting/transfer of the following officers is hereby ordered, on administrative grounds, with immediate effect:-

ਲੜੀ ਨੰ: Sr. No.	ਅਧਿਕਾਰੀ ਦਾ ਨਾਮ ਅਤੇ ਮੌਜੂਦਾ ਤੈਨਾਤੀ Name and Present Posting of the Officer	ਨਵੀਂ ਤੈਨਾਤੀ New Place of Posting
1.	<p>ਸ਼੍ਰੀਮਤੀ ਸੋਨਾਲੀ ਗਿਰੀ, ਆਈ.ਏ.ਐਸ. (2009)</p> <p>ਮੈਨੋਜਿੰਗ ਡਾਇਰੈਕਟਰ, ਪਨਜਾਬ ਅਤੇ ਵਾਧੂ ਚਾਰਜ ਪ੍ਰਬੰਧਕੀ ਸਕੱਤਰ-ਕਮ-ਡਾਇਰੈਕਟਰ, ਸ਼ਹਿਰੀ ਹਵਾਬਾਜ਼ੀ ਵਿਭਾਗ ਅਤੇ ਵਾਧੂ ਚਾਰਜ ਪ੍ਰਬੰਧਕੀ ਸਕੱਤਰ, ਸਕੱਤਰ, ਉਚੇਰੀ ਸਿੱਖਿਆ ਤੇ ਭਾਸ਼ਾ ਵਿਭਾਗ ਅਤੇ ਵਾਧੂ ਚਾਰਜ ਪ੍ਰਬੰਧਕੀ ਸਕੱਤਰ-ਕਮ-ਡਾਇਰੈਕਟਰ, ਸ਼ਹਿਰੀ ਹਵਾਬਾਜ਼ੀ ਵਿਭਾਗ</p>	<p>ਪ੍ਰਬੰਧਕੀ ਸਕੱਤਰ, ਸਕੱਤਰ, ਸਕੱਤਰ, ਉਚੇਰੀ ਸਿੱਖਿਆ ਵਿਭਾਗ ਅਤੇ ਵਾਧੂ ਚਾਰਜ ਪ੍ਰਬੰਧਕੀ ਸਕੱਤਰ, ਉਚੇਰੀ ਸਿੱਖਿਆ ਤੇ ਭਾਸ਼ਾ ਵਿਭਾਗ ਅਤੇ ਵਾਧੂ ਚਾਰਜ ਪ੍ਰਬੰਧਕੀ ਸਕੱਤਰ-ਕਮ-ਡਾਇਰੈਕਟਰ, ਸ਼ਹਿਰੀ ਹਵਾਬਾਜ਼ੀ ਵਿਭਾਗ</p>
	<p>Smt. Sonali Giri, IAS (2009)</p> <p>Managing Director, PUNSUP and in addition Administrative Secretary-cum-Director, Civil Aviation and in addition Administrative Secretary, School Education and in addition Administrative Secretary, Higher Education &amp; Languages</p>	<p>Administrative Secretary, School Education and in addition Administrative Secretary, Higher Education &amp; Languages and in addition Administrative Secretary-cum-Director, Civil Aviation</p>
2.	<p>ਸ਼੍ਰੀ ਬੀ. ਸ੍ਰੀਨਿਵਾਸਨ, ਆਈ.ਏ.ਐਸ. (2011)</p> <p>ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਵਿਖੇ ਜੁਆਇਨ ਕਰਨ ਤੇ</p>	<p>ਅਧਿਕਾਰੀ ਦੀ ਤੈਨਾਤੀ ਬਤੌਰ ਮੈਨੋਜਿੰਗ ਡਾਇਰੈਕਟਰ, ਪਨਜਾਬ (ਸ਼੍ਰੀਮਤੀ ਸੋਨਾਲੀ ਗਿਰੀ, ਆਈ.ਏ.ਐਸ. ਦੀ ਥਾਂ ਤੇ) ਕਰਨ ਲਈ ਉਸਦੀਆਂ ਸੇਵਾਵਾਂ ਖੁਰਾਕ, ਸਿਵਲ ਸਪਲਾਈਜ਼ ਤੇ ਖਪਤਕਾਰ ਮਾਮਲੇ ਵਿਭਾਗ ਦੇ ਸਪੁਰਦ ਕੀਤੀਆਂ ਜਾਂਦੀਆਂ ਹਨ</p>
	<p>Shri B. Srinivasan, IAS (2011)</p> <p>On Joining in the State of Punjab</p>	<p>Services are placed at the disposal of the Department of Food, Civil Supplies &amp; Consumer Affairs for posting as Managing Director, PUNSUP in place of Smt. Sonali Giri, IAS</p>
3.	<p>ਸ਼੍ਰੀਮਤੀ ਜਸ਼ਨਪ੍ਰੀਤ ਕੌਰ ਗਿੱਲ, ਪੀ.ਸੀ.ਐਸ. (2014)</p> <p>ਵਧੀਕ ਮੁੱਖ ਪ੍ਰਸ਼ਾਸਕ, ਪਟਿਆਲਾ ਵਿਕਾਸ ਅਧਾਰਟੀ, ਪਟਿਆਲਾ</p>	<p>ਵਧੀਕ ਡਿਪਟੀ ਕਮਿਸ਼ਨਰ, ਖੰਨਾ (ਖਾਲੀ ਥਾਂ ਤੇ)</p>
	<p>Smt. Jashanpreet Kaur Gill, PCS (2014)</p> <p>Additional Chief Administrator, Patiala Development Authority, Patiala</p>	<p>Additional Deputy Commissioner, Khanna against vacant post</p>

4.	ਸ਼੍ਰੀਮਤੀ ਗੀਤਿਕਾ ਸਿੰਘ, ਪੀ.ਸੀ.ਐਸ. (2014) ਵਧੀਕ ਡਿਪਟੀ ਕਮਿਸ਼ਨਰ (ਜਨਰਲ), ਐਸ.ਏ.ਐਸ. ਨਗਰ ਅਤੇ ਵਾਧੂ ਚਾਰਜ ਮੈਂਬਰ ਸਕੱਤਰ, ਰਾਜ ਵਾਤਾਵਰਣ ਪ੍ਰਭਾਵ ਮੁਲਾਂਕਣ ਅਥਾਰਟੀ, ਪੰਜਾਬ	ਵਧੀਕ ਡਿਪਟੀ ਕਮਿਸ਼ਨਰ (ਜਨਰਲ), ਐਸ.ਏ.ਐਸ. ਨਗਰ ਅਤੇ ਵਾਧੂ ਚਾਰਜ ਮੈਂਬਰ ਸਕੱਤਰ, ਰਾਜ ਵਾਤਾਵਰਣ ਪ੍ਰਭਾਵ ਮੁਲਾਂਕਣ ਅਥਾਰਟੀ, ਪੰਜਾਬ ਅਤੇ ਵਾਧੂ ਚਾਰਜ ਸਕੱਤਰ, ਪੰਜਾਬ ਅਧੀਨ ਮੇਵਾ ਚੇਣ ਬੋਰਡ (ਸ਼੍ਰੀ ਰਵਿੰਦਰ ਸਿੰਘ, ਆਈ.ਏ.ਐਸ. ਨੂੰ ਵਾਧੂ ਚਾਰਜ ਤੋਂ ਰਲੀਵ ਕਰਦੇ ਹੋਏ)
	Smt. Geetika Singh, PCS (2014) Additional Deputy Commissioner (General), SAS Nagar and in addition Member Secretary, State Environment Impact Assessment Authority, Punjab	Additional Deputy Commissioner (General), SAS Nagar and in addition Member Secretary, State Environment Impact Assessment Authority, Punjab and in addition Secretary, Punjab Subordinate Service Selection Board relieving Shri Ravinder Singh, IAS of the additional charge
5.	ਸ਼੍ਰੀ ਚੇਤਨ ਬੰਗੜ, ਪੀ.ਸੀ.ਐਸ. (2023) ਉਪ ਮੰਡਲ ਮੈਜਿਸਟਰੇਟ, ਅਮਲੋਹ ਅਤੇ ਵਾਧੂ ਚਾਰਜ ਗੀਜਨਲ ਟਰਾਂਸਪੋਰਟ ਅਫਸਰ, ਫਤਿਹਗੜ੍ਹ ਸਾਹਿਬ	ਗੀਜਨਲ ਟਰਾਂਸਪੋਰਟ ਅਫਸਰ, ਫਤਿਹਗੜ੍ਹ ਸਾਹਿਬ
	Shri Chetan Bunger, PCS (2023) Sub Divisional Magistrate, Amloh and in addition Regional Transport Officer, Fatehgarh Sahib	Regional Transport Officer, Fatehgarh Sahib
6.	ਸ਼੍ਰੀ ਵਿਸ਼ਾਲ ਵਾਟਸ, ਪੀ.ਸੀ.ਐਸ. (2025) ਮੁੱਖ ਮੰਤਰੀ ਖੇਤਰੀ ਅਫਸਰ, ਕਪੂਰਥਲਾ	ਉਪ ਪ੍ਰਸ਼ੰਸਕ ਸਕੱਤਰ/ ਮੁੱਖ ਮੰਤਰੀ, ਪੰਜਾਬ
	Shri Vishal Watts, PCS (2025) Chief Minister's Field Officer, Kapurthala	Deputy Principal Secretary to the Chief Minister, Punjab
7.	ਸ਼੍ਰੀ ਅਰਵਿੰਦ ਕੁਮਾਰ, ਪੀ.ਸੀ.ਐਸ. (2025) ਮੁੱਖ ਮੰਤਰੀ ਖੇਤਰੀ ਅਫਸਰ, ਸ਼੍ਰੀ ਮੁਕਤਸਰ ਸਾਹਿਬ	ਮੁੱਖ ਮੰਤਰੀ ਖੇਤਰੀ ਅਫਸਰ, ਸੰਗਰੂਰ (ਖਾਲੀ ਥਾਂ ਤੋਂ)
	Shri Arvind Kumar, PCS (2025) Chief Minister's Field Officer, Sri Muktsar Sahib	Chief Minister's Field Officer, Sangrur against vacant post
8.	ਸ਼੍ਰੀ ਰੋਹਿਤ ਜਿੰਦਲ, ਪੀ.ਸੀ.ਐਸ. (2025) ਸਹਾਇਕ ਕਮਿਸ਼ਨਰ (ਜਨਰਲ), ਜਲੰਧਰ	ਅਧਿਕਾਰੀ ਦੀ ਤੈਨਾਤੀ ਬਤੌਰ ਭੌਪਤੀ ਕੁਲੈਕਟਰ, ਗਰੇਟਰ ਮੋਹਾਲੀ ਏਰੀਆ ਵਿਕਾਸ ਅਥਾਰਟੀ, ਐਸ.ਏ.ਐਸ. ਨਗਰ ਕਰਨ ਲਈ ਉਸਦੀਆਂ ਸੇਵਾਵਾਂ ਮਕਾਨ ਉਸਾਰੀ ਤੇ ਸ਼ਹਿਰੀ ਵਿਕਾਸ ਵਿਭਾਗ ਦੇ ਸਪੁਰਦ ਕੀਤੀਆਂ ਜਾਂਦੀਆਂ ਹਨ
	Shri Rohit Jindal, PCS (2025) Assistant Commissioner (General), Jalandhar	Services are placed at the disposal of the Department of Housing & Urban Development for posting as Land Acquisition Collector, Greater Mohali Area Development Authority, SAS Nagar

**ਨੋਟ:-** (i) ਸਬੰਧਤ ਅਧਿਕਾਰੀਆਂ ਨੂੰ ਆਪਣੀ ਨਵੀਂ ਤੈਨਾਤੀ ਤੇ ਤੁਰੰਤ ਜੁਆਇਨ ਕਰਨ ਦੀ ਹਦਾਇਤ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ।  
(ii) ਉਪਰੋਕਤ ਹੁਕਮਾਂ ਦੇ ਜਾਰੀ ਹੋਣ ਨਾਲ ਖਾਲੀ ਹੋਈਆਂ ਅਸਾਮੀਆਂ ਦੇ ਕੰਮ ਦਾ ਨਿਪਟਾਰਾ ਸਬੰਧਤ ਅਥਾਰਟੀ  
ਵੱਲੋਂ ਅੰਦਰੂਨੀ ਪ੍ਰਬੰਧ ਰਾਹੀਂ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।

**Note:-** (i) Officers concerned are directed to join their new place of posting, immediately.  
(ii) Authorities concerned will make internal arrangements for the disposal of the work  
of the posts falling vacant as a result of this order.

ਉਤਾਰਾ ਹੇਠ ਲਿਖਿਆਂ ਨੂੰ ਸੂਚਨਾ ਅਤੇ ਲੋੜੀਂਦੀ ਕਾਰਵਾਈ ਹਿੱਤ ਭੇਜਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ:-

A copy is forwarded to the following for information and necessary action: -

1. ਅਮਲਾ ਅਫਸਰ, ਭਾਰਤ ਸਰਕਾਰ, ਪ੍ਰੋਨੈਲ ਤੇ ਟ੍ਰੋਨਿੰਗ ਵਿਭਾਗ, ਨਵੀਂ ਦਿੱਲੀ।  
The Establishment Officer, Government of India, Department of Personnel & Training, North Block, New Delhi
2. ਸਮੂਹ ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਮੁੱਖ ਸਕੱਤਰ/ ਵਧੀਕ ਮੁੱਖ ਸਕੱਤਰ/ ਪ੍ਰਮੁੱਖ ਸਕੱਤਰ/ ਵਿੱਤੀ ਕਮਿਸ਼ਨਰ/ ਪ੍ਰਬੰਧਕੀ ਸਕੱਤਰ, ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ; ਪ੍ਰਮੁੱਖ ਸਕੱਤਰ/ ਰਾਜਪਾਲ, ਪੰਜਾਬ; ਪ੍ਰਮੁੱਖ ਸਕੱਤਰ/ ਮੁੱਖ ਮੰਤਰੀ, ਪੰਜਾਬ।  
All the Special Chief Secretaries/ Additional Chief Secretaries/ Principal Secretaries/ Financial Commissioners/ Administrative Secretaries to the Government of Punjab; Principal Secretary to the Governor, Punjab; Principal Secretary to the Chief Minister, Punjab;
3. ਸਮੂਹ ਮੰਡਲ ਕਮਿਸ਼ਨਰ ਅਤੇ ਡਿਪਟੀ ਕਮਿਸ਼ਨਰ, ਪੰਜਾਬ।  
All the Divisional Commissioners and Deputy Commissioners, Punjab;
4. ਸਬੰਧਤ ਅਧਿਕਾਰੀ।  
The officers concerned.

*ਮਨੀ ਮਾਰਣਾ*

ਸੁਪਰਫੀਟ / Superintendent

**ਅੰਦਰੂਨੀ ਵੰਡ**

1. ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਕਾਰਜ ਅਫਸਰ/ਮੁੱਖ ਸਕੱਤਰ, ਪੰਜਾਬ
2. ਨਿੱਜੀ ਸਹਾਇਕ/ ਸਕੱਤਰ, ਪ੍ਰੋਨੈਲ
3. ਪ੍ਰਸ਼ਾਸਕੀ ਅਫਸਰ-। ਅਤੇ ॥, ਸੁਪਰਫੀਟ, ਪੀ.ਸੀ.ਐਸ. ਸ਼ਾਖਾ, ਏ.ਐਸ.ਆਰ. ਸ਼ਾਖਾ, ਟ੍ਰੋਨਿੰਗ ਸ਼ਾਖਾ ਅਤੇ ਅਮਲਾ-॥ ਸ਼ਾਖਾ;